
UCHWAŁA Nr XVIII/152/2008
RADY  GMINY SZEMUD
z dnia 29 kwietnia 2008  r. 

w sprawie: zmiany w Budżecie Gminy Szemud na rok 2008

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zmianami) oraz art. 184  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) 

RADA GMINY SZEMUD
uchwala, co następuje: 

§ 1
1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2008 po stronie dochodów w 

szczegółowości określonej w złączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Określa się kwotę dochodów po zmianie w wysokości 35.291.916,34 zł 

§ 2
1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2008 po stronie wydatków w 

szczegółowości określonej w złączniku nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Określa się kwotę wydatków po zmianie w wysokości 44.985.213,34 zł.

§ 3
1. Dokonuje się zmian w zakresie przychodów i ustala się ich kwotę po zmianie w wysokości 10.664.047 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały, w tym:
1) kredyty na łączną kwotę 7.123.900 zł, w tym:

- kredyt  na pokrycie  wkładu własnego w zakresie budowy sieci kanalizacyjnej  dla miejscowości 
Bojano, Koleczkowo i Dobrzewino z odprowadzeniem do kanalizacji gdyńskiej – 2.051.033 zł,
- kredyt na pokrycie udziału unijnego i podatku VAT w zakresie budowy sieci kanalizacyjnej dla 
miejscowości  Bojano,  Koleczkowo i  Dobrzewino z  odprowadzeniem do kanalizacji  gdyńskiej  – 
3.272.867 zł,
- kredyt na rozbudowę szkoły w Kielnie na cele gimnazjum – 700.000 zł,
- kredyt na pokrycie rezerwy inwestycyjnej na budowę sali gimnastycznej w Łebnie – 500.000 zł,
- kredyt na pokrycie pozostałych wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach 
budżetu gminy – 600.000 zł,

2)   wolne  środki  (jako  nadwyżki  środków  pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu  gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych) na kwotę 3.540.147 zł.

2.  Kwota rozchodów ustalona na poziomie 970.750 zł nie ulega zmianie.

§ 4
Dokonuje się zmian w „Wykazie zadań inwestycyjnych na rok 2008” w szczegółowości określonej w 
załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5
Dokonuje  się  zmian  w wykazie  dotacji  podmiotowych  udzielanych  przez  Gminę  Szemud  na rok 2008 w 
zakresie  działających  na  terenie  Gminy  niepublicznych  szkół  podstawowych  i  gimnazjów,  zgodnie  z 
załącznikiem Nr  5 do uchwały.

§ 6
Zwiększa się  rezerwę celową oświatową na remonty i  modernizacje  szkół  o  kwotę  150.000 zł,  do kwoty 
350.000 zł.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i  podlega publikacji  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Szemudzie.



Załącznik Nr 1
do uchwały nr XVIII/152/2008
Rady Gminy Szemud z dnia 29.04.2008 r.

ZMIANA BUDŻETU GMINY SZEMUD NA ROK 2008 W ZAKRESIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Dział § Określenie działu i źródeł dochodów Kwota 
(w zł)

Zmniejszenia Zwiększenia Kwota
po zmianie

Dochody bieżące
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 13.169.908,00 1.195.198,00 14.365.106,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13.119.908,00 1.195.198,00 14.315.106,00
Razem 32.990.718,34 1.195.198,00 34.185.916,34
Dochody majątkowe
Razem 1.106.000,00 0,00 1.106.000,00
OGÓŁEM 34.096.718,34 1.195.198,00 35.291.916,34

 



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XVIII/152/2008
Rady Gminy Szemud z 29.04.2008 r.

ZMIANA BUDŻETU GMINY SZEMUD NA ROK 2008
W ZAKRESIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Dział Rozdzia
ł 

Określenie działu i 
rozdziału oraz rodzaj 
wydatków

Kwota  ( w zł ) Zmnie
jszenia

Zwiększenia Kwota (po zmianie)

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 1.599.833,92 150.000,00 1.749.833,92
75818 Rezerwy ogólne i celowe 1.599.833,92 150.000,00 1.749.833,92

1. Wydatki bieżące
    w tym rezerwy

1.099.833,92
1.099.833,92

150.000,00
150.000,00

1.249.833,92
1.249.833,92

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 16.561.285,42 973.514,00 17.534.799,42
80101 Szkoły podstawowe 7.665.572,00 588.062,00 8.253.634,00

1. Wydatki bieżące 
    w  tym  wynagrodzenie  i 
pochodne
               dotacje

7.563.677,00
5.667.916,00

667.594,00

588.062,00
525.940,00

38.695,00

8.151.739,00
6.193.856,00

706.289,00
80103 Oddziały  przedszkolne  w 

szkołach podstawowych
429.979,00 34.145,00 464.124,00

1. Wydatki bieżące 
    w  tym  wynagrodzenie  i 
pochodne

429.979,00
345.270,00

34.145,00
31.733,00

464.124,00
377.003,00

80104 Przedszkola 912.891,00 27.198,00 940.089,00
1. Wydatki bieżące 

    w  tym  wynagrodzenie  i 
pochodne
               dotacje

912.891,00
286.990,00

563.984,00

27.198,00
25.710,00

940.089,00
312.700,00

563.984,00
80110 Gimnazja 6.264.507,42 324.109,00

1. Wydatki bieżące 
    w  tym  wynagrodzenie  i 
pochodne
               dotacje

2. Wydatki majątkowe

3.232.507,42

3.032.000,00

2.543.904,19

59.936,00

269.109,00

55.000,00

247.750,00

7.537,00

3.501.616,42

3.087.000,00

2.791.654,19

59.936,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA

822.783,00 46.684,00 869.467,00

85401 Świetlice szkolne 759.956,00 46.684,00 806.640,00



1. Wydatki bieżące
   W  tym  wynagrodzenia  i 
pochodne
      

759.956,00
484.628,00

46.684,00
45.387,00

806.640,00
530.015,00

900
GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

490.000,00 94.904,00 584.904,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 340.000,00 94.904,00 434.904,00
2. Wydatki majątkowe 80.000,00 94.904,00 174.904,00

926 KULTURA  FIZYCZNA  I 
SPORT

1.414.587,00 25.000,00 1.439.587,00

92601 Obiekty sportowe 1.329.587,00 25.000,00 1.354.587,00
2. Wydatki majątkowe 1.329.587,00 25.000,00 1.354.587,00

OGÓŁEM 43.695.111,34 x x x 1.290.102,00 x 44.985.213,34 x
 



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XVIII/152/2008
Rady Gminy Szemud z  29.04.2008 r.

WYKAZ  ZADAŃ  INWESTYCYJNYCH
NA  ROK  2008

Lp
Rozdział

Nazwa inwestycji i jej lokalizacja Kwota
(w zł)

Zmniejsze-
nia

Zwiększe-
nia

Kwota (w zł)
Po zmianie

I. x WYDATKI  INWESTYCYJNE, w tym: 12.684.090 248.904 12.932.994
1. 01010 Budowa sieci kanalizacyjnej dla miejscowości Bojano, Koleczkowo i Dobrzewino z 

odprowadzeniem do kanalizacji gdyńskiej – etap I
5.323.900 5.323.900

2. 01010 Rozbudowa sieci wodociągowej w Rębiskach 128.570 128.570
3. 01010 Rozbudowa sieci wodociągowej w Łebieńskiej Hucie 190.000 190.000
4. 01010 Wykonanie studni głębinowej nr 3 w Bojanie 275.000 275.000
5. 60016 Opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji 1 km drogi w Częstkowie (ul. 

Sosnowa)
6.000 6.000

6. 60016 Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa ok. 400 mb drogi gminnej Warzno - 
Karczemki

100.000 100.000

7. 60016 Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie nawierzchni asfaltowej na ul. 
Obrońców Szemuda – (droga w kierunku wsi Grabowiec) – etap I 

175.000 175.000

8. 60016 Budowa chodnika w Będargowie 15.000 15.000
9. 60016 Budowa chodnika w Łebieńskiej Hucie – etap I 50.000 50.000

10. 60016 Opracowanie  dokumentacji  projektowej  i  budowa  chodnika  w  Łebnie  przy  ul.  Ofiar 
Stutthofu

70.000 70.000

11. 60016 Budowa chodnika w Głazicy 40.000 40.000
12. 60016 Budowa chodnika od sklepu p. Krauze w kierunku ul. Folwarcznej w Donimierzu 60.000 60.000
13. 60016 Budowa chodnika w Przetoczynie 30.000 30.000
14. 60016 Budowa chodnika i zatoczki autobusowej we wsi Kamień – IV etap (utwardzenie wjazdu) 12.000 12.000
15. 60016 Opracowanie dokumentacji projektowej i realizacja budowy chodnika wzdłuż ul. 

Gdańskiej w Kamieniu
40.000 40.000

16. 60016 Utwardzenie pętli autobusowej w Koleczkowie 45.000 45.000
17. 60016 Budowa chodnika przy skrzyżowaniu ul. Wejherowskiej i Kartuskiej w Szemudzie 45.000 45.000
18. 60016 Ułożenie kostki na parkingu w Kielnie 20.000 20.000
19. 60016 Zakup wiat przystankowych dla msc. Łebno i Bojano oraz Kowalewo 12.000 4.000 16.000
20. 70005 Wykupy gruntów 50.000 70.000 120.000



Lp
Rozdział

Nazwa inwestycji i jej lokalizacja Kwota
(w zł)

Zmniejsze-
nia

Zwiększe
nia

Kwota (w zł)
Po zmianie

21. 75412 Rozbudowa remizy OSP w Szemudzie o boks garażowy 120.000 120.000
22. 75023 Rozbudowa budynku „B” Urzędu Gminy w Szemudzie 851.000 851.000
23. 80101 Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę szkoły w Koleczkowie 90.000 90.000
24. 80110 Rozbudowa budynku szkoły w Kielnie na cele gimnazjum – etap II (końcowy) 3.032.000 55.000 3.087.000
25. 90015 Budowa oświetlenia w sołectwach 80.000 94.904 174.904
26. 92601 Budowa sali gimnastycznej w Dobrzewinie - Karczemkach 1.329.587 1.329.587
27. 60016 Opracowanie dokumentacji i budowa chodnika w Kielnie przy ul. Oliwskiej na odcinku od 

cmentarza w kierunku zakładu p. Śliwa
50.000 50.000

28. 60016 Modernizacja drogi Zęblewo - Będargowo 40.000 40.000
29. 01010 Przełożenie linii energetycznej napowietrznej w Bojanie na potrzeby przepompowni 

ścieków
25.000 25.000

30. 01010 Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji we wsi Szemud 209.138 209.138
31. 70095 Modernizacja systemu grzewczego w budynku „Domu Nauczyciela” w Szemudzie 38.000 38.000
32. 80101 Modernizacja budynku szkoły w Jeleńskiej Hucie –  opracowanie dokumentacji 

powykonawczej
11.895 11.895

33. 01010 Budowa sieci wodociągowej w Kielnie  ul. Sikorskiego odc. ok 500 m 120.000 120.000
34. 92601 Budowa szatni na boisku w Koleczkowie 25.000 25.000

ZAKUPY INWESTYCYJNE, w tym: 96.527 96.527
1. 75023 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania dla potrzeb Urzędu Gminy w Szemudzie 50.000 50.000
2. 75412 Zakup zestawu hydraulicznego – rozpieracza dla jednostki OSP w Kielnie 6.527 6.527
3. 75404 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Rewiru Policji w Szemudzie – wpłata na Fundusz 

Wsparcia Policji
40.000 40.000

OGÓŁEM WYDATKI I ZAKUPY INWESTYCYJNE 12.780.617 248.904 13.029.521



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XVIII/152/2008
Rady Gminy Szemud z dnia 29.04.2008 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY
NA ROK 2008

I. PRZYCHODY BUDŻETU GMINY

Paragraf Wyszczególnienie Kwota
przychodów

( w zł )
Zmniejszenia Zwiększenia

Kwota
przychodów
po zmianie

( w zł )

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
długoterminowych na rynku krajowym

7.123.900,00 7.123.900,00

955 Wolne środki 3.445.243,00 94.904,00 3.540.147,00
OGÓŁEM 10.409.143,00 94.904,00 10.664.047,00

II. ROZCHODY BUDŻETU GMINY

Paragraf Wyszczególnienie Kwota rozchodów
( w zł )

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów długoterminowych 970.750
OGÓŁEM 970.750



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XVIII/152/2008
Rady Gminy Szemud z dnia 29.04.2008 r.

WYKAZ DOTACJI PODMIOTOWYCH UDZIELANYCH PRZEZ GMINĘ SZEMUD
W  ROKU  2008

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 
przed zmianą

Zmniejszenie Zwiększenie Kwota 
dotacji po 

zmianą
1. 801 80101 2540 Stowarzyszenie „Mieszkańcy Dzieciom” 

w Dobrzewinie - Karczemkach
667.594 38.695 706.289

2. 801 80110 2540 Stowarzyszenie „Mieszkańcy Dzieciom” 
w Dobrzewinie - Karczemkach

52.399 7.537 59.936

3. 801 80104 2540 Stowarzyszenie „Mieszkańcy Dzieciom” 
w Dobrzewinie - Karczemkach

300.106 300.106

4. 801 80104 2540 Parafia Rzymsko – Katolicka p/w św. 
Królowej Jadwigi w Bojanie 

233.803 233.803

5. 921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Szemudzie

378.028 378.028

6. 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Szemud im. 
ks. dr. L. Henke w Szemudzie

297.659 297.659

OGÓŁEM 1.929.589 46.232 1.975.821


	Lp
	Rozdział

	I.
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	Budowa chodnika w Będargowie

	9.
	Budowa chodnika w Łebieńskiej Hucie – etap I

	10.
	Opracowanie dokumentacji projektowej i budowa chodnika w Łebnie przy ul. Ofiar Stutthofu

	11.
	60016
	Budowa chodnika w Głazicy

	12.
	60016
	Budowa chodnika od sklepu p. Krauze w kierunku ul. Folwarcznej w Donimierzu

	13.
	60016
	Budowa chodnika w Przetoczynie

	14.
	60016
	Budowa chodnika i zatoczki autobusowej we wsi Kamień – IV etap (utwardzenie wjazdu)

	12.000
	12.000
	15.
	60016

	40.000
	40.000
	16.
	60016

	45.000
	45.000
	17.
	60016

	45.000
	45.000
	18.
	60016

	20.000
	20.000
	19.
	60016

	12.000
	16.000
	20.
	70005

	50.000
	120.000
	Lp
	Rozdział

	21.
	75412

	120.000
	120.000
	22.
	851.000
	851.000
	23.
	90.000
	90.000
	24.
	3.032.000
	3.087.000
	25.
	80.000
	174.904
	26.
	1.329.587
	1.329.587
	27.
	50.000
	50.000
	28.
	40.000
	40.000
	29.
	25.000
	25.000
	30.
	209.138
	209.138
	31.
	38.000
	38.000
	32.
	11.895
	11.895
	33.
	120.000
	34.
	ZAKUPY INWESTYCYJNE, w tym:

	96.527
	96.527
	1.
	50.000
	50.000
	2.
	6.527
	6.527
	3.
	40.000
	12.780.617
	13.029.521
					Załącznik Nr 1
	ZMIANA BUDŻETU GMINY SZEMUD NA ROK 2008 W ZAKRESIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 
							Załącznik Nr 2
	Rozdział 
									
	Załącznik Nr 3

	OGÓŁEM



